

خطبه اول

سَلَامٌ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَةُ اللَّهِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ بَارِيِ الْخَالِقِ أَجْمَعِينَ وَالصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلَى أَشْرَفِ الْأَنْبِيَاءِ وَالْمُرْسَلِينَ وَأَفْضَلِ السُّفَرَاءِ الْمُفَرَّيْنِ سَيِّدِنَا وَنَبِيِّنَا أَبِي الْقَاسِمِ الْمُصْطَفَى مُحَمَّدَ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ الطَّيِّبِينَ الطَّاهِرِينَ وَاللَّعْنُ الدَّائِمُ عَلَى أَعْدَائِهِمْ أَجْمَعِينَ مِنَ الْآنَ إِلَى قِيَامِ يَوْمِ الدِّينِ.

توصیه به تقوا:

خودم و همه شما نمازگزاران محترم را از زبان قرآن کریم که فرمود: «إِنَّ اللَّهَ مَعَ الْمُتَّقِينَ» به رعایت تقوا دعوت می کنم. خداوند عالم با انسان با تقواست، در لغزشگاه ها دست او را می گیرد و نجات می دهد زیرا این انسان با تقوا نمی خواهد گناه کند. خداوند با همه ما توفیق رعایت تقوا به طور کامل عنایت فرما.

خب! بحثی را که در این خطبه محضر شریفان عرض می کنم حدیثی است از وجود مبارک علی (علیه السلام) که به شرح و توضیح آن می پردازم. فرمود: «إِنَّ الْفِتْنَ إِذَا أَقْبَلَتْ شَبَّهَتْ وَإِذَا أَدْبَرَتْ نَبَّهَتْ يُنْكَرَنَّ مُقْبِلَاتٍ وَيُعْرَفَنَّ مُدْبِرَاتٍ» فتنه گاهی خیلی آشکار است و گاهی نه. شبهه است از آن جهت که شبیه حق است. گاهی حرف باطلی است که حق نما است. مثل گردبادی است که آدم نمی داند وسط آن چیست، بعد که گرد و خاک نشست همه چیز آشکار می شود. در همه زمان ها فتنه بوده و تا زمان ظهور حضرت مهدی (ارواحنا فداه) خواهد بود. این سختی ها و مشکلات و بلاها برای ما امتحان است. علی (علیه السلام) فرمودند: «إِنَّ الْبَلَاءَ لِلظَّالِمِ أَدَبٌ وَ لِلْمُؤْمِنِ امْتِحَانٌ وَ لِلْأَنْبِيَاءِ دَرَجَةٌ وَ لِلأَوْلِيَاءِ كَرَامَةٌ» این ها برای امتحان همه ما است. در واقع خداوند دارد همه ما را آزمایش

می کند. بله، بعضی بلاها و سختی ها و مشکلات برای ادب کردن انسان های بی ادب است. زلزله بلاهای طبیعی است. فرمودند این ها برای انسان های ستمگری که ظلم و اجحاف می کنند ادب است حالا هر کسی به نوع خودش، یک بار کسی قدرت دارد و ظلمش خیلی گسترده است. یک کسی قدرتش محدود تر است به همان نوع ظلم و ستمش محدودتر است. خداوند عالم این حوادث را پیش می آورد تا به ظالم درس بده که حواست را جمع کن، منتقم در کمین تو است. خیلی از این مشکلات ناشی از اعمال خود ما است. قرآن کریم هم می فرماید بسیاری از این مشکلات را خود شما به وجود می آورید. ما باید بپذیریم با اینکه انقلاب کردیم و شهدای زیادی دادیم اما متأسفانه شاهدیم که گناه در جامعه ما خیلی زیاد شده است. گاهی متحیر می مانیم که خدایا آدم مسلمان کارهای اینطوری گناه می کند. به او می گوئیم که این کار شما گناه کبیره است، اما گوشش بدهکار نیست. یک آقای دکتر عراقی دوتابعیتی آمده بود خمین، ساعتی خدمتشان بودیم. گفت من هم تبعه عراقم و هم تبعه دانمارک. گفت من آدم عراق از این ناهنجاری هایی که دیدم سرم درد گرفت، آمدم ایران دیدم ایران بدتر از عراق است. می گفت در آنجا که من هستم آن هایی که کافرند که هیچ کار خودشان را می کنند اما آن هایی که مسلمانند واقعاً مسلمانند. خیلی غصه می خورد که چرا مردم اینطور شدند. آنوقت ما انتظار داریم پشت سر هم زلزله نیاید؟! وقتی هم بیاید تر و خشک با هم می سوزند. آیا انتظار داریم باران رحمت بر ما ببارد؟! خداوند دارد به خاطر برخی افراد به ما رحم می کند. در حدیث قدسی است که اگر پیران قدخمیده و کودکان شیرخوار و حیوانات نبودند شما را به خاطر گناهان تکه تکه می کردم. «البلاء للظالم ادب» بلاها برای ادب کردن انسان های بی ادب است. «و للمومن امتحان» بله، بر سر انسان مومن هم بلا و مصیبت می آید. گاهی مشکل خانوادگی یا بچه فلج می دهد، این ها برای امتحان است. ببینید چقدر روی ایمانش استوار است. «أَحْسِبَ النَّاسُ أَنْ يُتْرَكُوا أَنْ يَقُولُوا آمَنَّا وَهُمْ لَا يُفْتَنُونَ» آیا مردم گمان کردند که تا گفتند ایمان آوردیم رها می شوند و مورد آزمایش قرار نمی گیرند؟! خداوند امتحان می کند تا

ببیند ما چقدر روی دین و ایمانمان ایستادگی داریم. می خواهد ببیند باز هم ما شاکریم یا اینکه اعتراض می کنیم و جزع و فرع می کنیم. «وَلِلنَّبِیَّاءِ دَرَجَاتٌ» این بلاها و مصائب بر سر انبیاء هم می آمد، این ها برای این بود که مقامات و درجات معنوی شان بالاتر برود. «وَلِلْأَوْلِیَاءِ كَرَامَةٌ» این بلاها و مصائب برای اولیاء الله کرامت الهی است. خداوند همیشه دوستان خودش را با دادن نعمت های ظاهری و باطنی اکرام نمی کند، گاهی با بلاء اکرام می کند تا درجاتش بالا برود. لذا بعضی از اولیاء الهی وقتی یک مدتی مصیبتی برایشان پیش نمی آمد به شدت استغفار می کردند، خدایا چه شده که ما را رها کردی؟ لذا ما باید خودمان را جزء کسانی بدانیم که احیاناً داریم ظلم می کنیم، چه به خودمان چه به دیگران، گاهی وظایف شرعی را انجام نمی دهیم. باید در این بلاها خودمان را جزء مومنین ندانیم، بگوییم این ها برای امتحان است. آن عالم مسیحی از امام باقر (علیه السلام) سوال کرد که شما از علمای امت اسلامی هستید یا از جهّال آن ها؟ امام فرمود من عالم هستم، فرمود من از جهّال نیستم. لذا باید حواسمان را جمع کنیم، باید به خدا پناه ببریم. علی بن مهزیار در جایی که زلزله زیاد می آمده است خدمت امام (علیه السلام) رسید و گفت می خواهم از این ها مهاجرت کنم. امام فرمود مهاجرت نکن، چهارشنبه و پنج شنبه و جمعه را روزه بگیر و دعا کن. داریم که دست روی زمین بگذار و سوره حمد بخوان، این شاءالله زلزله برطرف می شود. شاید خداوند می خواهد ما بیشتر به او توجه کنیم، باران نمی آید تا ما کمی بیشتر توجه کنیم تا این شاءالله درهای رحمت پروردگار به روی ما باز شود. این ها یا برای امتحان یا برای ادب کردن است. ما از رحمت خداوند ناامید نیستیم. خدایا به همه ما توفیق توبه واقعی و توفیق ارتباط با خودت را عنایت فرما.

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، اِنَّا اعْطَيْنَاكَ الْكُوْثَرَ، فَصَلِّ لِرَبِّكَ وَاَنْحَرْ، اِنَّ شَانِئَكَ هُوَ الْاَبْتَرُ.»

خطبه دوم:

بسم الله الرحمن الرحيم الحمد لله رب العالمين بارئ الخلائق اجمعين و الصلاة و السلام على اشرف الانبياء المرسلين و افضل السفراء المقربين سيدنا و نبينا ابى القاسم محمد و الصلاة و السلام على علي امير المومنين و فاطمة الزهرا سيدة نساء العالمين و الحسن و الحسين سيدى شباب اهل الجنة و على بن الحسين و محمد بن على و جعفر بن محمد و موسى بن جعفر و على بن موسى و محمد بن على و على بن محمد و الحسن بن على و الخلف القائم الحجة، حُجَّجَكَ على عبادِكَ و أمنائِكَ فى بلادِكَ.

توصیه به تقوا:

خودم و همه شما نمازگزاران محترم را از زبان على (عليه السلام) به رعایت تقوا دعوت می کنم که فرمود: "مَنْ غَرَسَ أَشْجَارَ التَّقَى جَنَى ثَمَارَ الْهُدَى" فرمودند هرکس اهل تقوا باشد میوه هدایت را خواهد چید. منظور از هدایت همان هدایت پاداشی است. این انسان را خداوند هدایت می کند. هیچ انسان باتقوایی متضرر نشده است. تقوا همه اش سود است. پروردگارا به همه ما توفیق رعایت تقوا عنایت فرما.

از جناب آقای خانجانی مسئول کحترم کمیته تقدیر و تشکر می کنیم، إن شاء الله کسانی که تمکن مالی دارند، مددجویان کمیته و بهزیستی را فراموش نکنند.

مناسبت ها:

امروز مصادف است با وفات حضرت معصومه (عليها السلام) است که به محضر شریفان تسلیت عرض می کنیم. إن شاء الله که بتوانیم از شفاعت ایشان در آخرت و دعاهاى ایشان در دنیا بهره مند شویم. مناسبت بعدی سالروز ابلاغ پیام حضرت امام (اعلی الله مقامه الشریف) به گورباچف، رهبر اتحاد جماهیر شوروی است که امام در این پیام عمیق، عرفانی و سیاسی علاوه بر دعوت ایشان به اسلام و هشدار به اینکه

فریب غربی ها را نخورند، پیش بینی کردند که به زودی شاهد این هستیم که باید نظام مارکسیستی و کمونیستی را در موزه های تاریخ سیاسی جهان ببینیم که همین اتفاق هم افتاد و شوروی از هم پاشید و خیلی از این کشورهای کوچک به دامن آمریکا افتادند. مطلب دیگر اینکه ما در خمین دوتا حوزه علمیه داریم که در حوزه برادران حدود ۱۰۲ نفر طلبه از پایه اول تا پایه دهم دارند درس می خوانند. تلاش هم بر این است که در این حوزه علم و تقوا القاء شوند. انصافاً خیلی از حوزه های خوب کشوری است. در حوزه خواهران حدود ۱۱۵ طلبه داریم، که بحمدالله حوزه خوبی است. البته ما ضعف هم داریم، اما اکثراً طلاب درس خوان و با اخلاق هستند. در این حوزه ها ما در نظر داریم علاوه بر جهت علمی و عملی، بصیرت و انقلابی بودن را تقویت کنیم. طلبه باید این چهار چیز را داشته باشد. خیلی از طلبه های ما در این حوزه دارند تدریس می کنند. ان شاءالله در آینده نتیجه این دو حوزه را خواهید دید. واقعیتی را باید عرض کنم و به هیچ کس هم طمعی ندارم، این حوزه برای خودتان است. این حوزه از نظر مالی بسیار در مضیقه است، بعضی از مومنین هم نمی دانند، به خیلی جاها کمک می کنند اما به حوزه کمک نمی کنند. چرا؟! انتظار است که مومنین و متدینین به این حوزه کمک کنند. خدا می داند ما با قرض داریم این حوزه ها را اداره می کنیم. ما که درآمد یا بودجه ای نداریم. مطلب دیگر درباره حادثه ۹ دی است، ریشه های فتنه ۸۸ کجاست؟ با شروع انقلاب دشمنان ما از ایران بیرون رانده شدند، این ها زخم خورده و سیلی خورده مردم و انقلاب و رهبری و امام بودند. بیکار نشستند و علیه ما تبلیغ کردند. به دولت موقت طمع داشتند. دولت موقت که شکست خورد، این ها فتنه هایشان را خیلی تشدید کردند. در همه جای کشور گروه های زیادی را تحریک کردند و به جان نظام انداختند. در کودتای نوژه موفق نشدند. در حادثه طبس برای آزادی گروگان ها موفق نشدند. در جنگ ۸ ساله تحمیلی موفق نشدند. در بحث ترویج فساد و فحشا خیلی موفق نشدند. آمدند برای ما انقلاب نارنجی را پیش بینی کردند. خواستند از طریق مهره های داخلی حکومت را در

دست بگیرند. این کار را در صربستان و گرجستان و چند کشور دیگر انجام دادند. در کشور ما منتظر انتخابات ۸۸ بودند. از سال ۸۷ رسانه های آن ها شروع کردند به اینکه در سال ۸۸ می خواهد تقلب شود. خطبه های نماز جمعه تهران به امامت مرحوم آقای هاشمی رفسنجانی هم هماهنگ با مطالبی بود که آن ها می گفتند. به هر حال انتخابات برگزار شد. ولی انتخابات ۸۸ مثل همین انتخابات ریاست جمهوری اخیر انصافاً سالم بود. بله ما از یک سری کارها انتقاد داشتیم ولی در انتخابات تقلب نشد و سالم برگزار شد، مردم رای دادند و ما نباید این نظام را زیر سوال ببریم. جوی که در تهران وجود داشت به نفع رئیس جمهور منتخب وقت نبود، به نفع آقای موسوی بود. این ها خیال می کردند کل کشور اینطوری است. اعلام کردند که تقلب شده و به جای مراجعه به مراجع قانونی، مردم را به خیابان ها کشاندند و آن فتنه و قتل مغازه ها و تجمعات آنچنانی برپا شد. متأسفانه بسیاری از خواص هم سکوت کردند، حالا یا متوجه نبودند یا خدای نخواستہ منافعی داشتند. تمام دولت های بدنام و فاسق و متجاوز و گروه های فاسق و بهایی ها و همجنسبازان به پشتیبانی از این آقایان برخاستند اما این ها کاری نکردند و نگفتند این یک دعوای داخلی است و ما خودمان حلش می کنیم. به پشتیبانی دشمن دلگرم شدند. همه این هایی که به خیابان ها آمدند ضد نظام که نبودند، تعدادی شان غرض داشتند. کم کم مردم به خاطر بیانات مقام معظم رهبری بصیرت افزایی شد و آن ها کم کم شعارهایشان رو شد و ولایت فقیه را زیر سوال بردند. اوج این کارهای انحرافی رقص و پایکوبی در روز عاشورا بود که خون مردم به جوش آمد. در واقع ۹ دی تجلی بصیرت مردم بود. حمایت تمام عیار مردم از انقلاب و اطاعت از ولایت بود که روز باعظمتی در تاریخ کشورمان است که باید آن را گرامی بداریم. ما باید این حقایق را بگوییم، من به مسئولین محترم دولتی عرض می کنم که به تولید داخلی توجه کنند، با مردم مدارا کنند، این مردم گرفتارند، کمکشان کنید، خشکسالی بیداد می کند. مدارای با مردم را که روایات فراوان داریم رعایت کنید، جلوی واردات بی رویه را بگیرید.

اقتصاد مقاومتی چه شد؟! رئیس محترم قوه قضائیه یک مجتهد عادل است، ما از شما تقاضا داریم به جای پرداختن به مسائل سیاسی به مسائل قضایی بپردازید این نجومی بگیران چه شدند؟ با این ها برخورد کنید. این پول ها به بیت المال برگردانده شد یا نشد؟ در دادگاه ها نظارت بیشتر شود، بر قضات محترم نظارت بیشتری شود. از مجلس انتظار داریم نظارت کند، به خدا قسم آدم خجالت می کشد مجلس دعوا کنند و بحث اضافه حقوق خودشان را مطرح کنند. برای نمایندگان مجلس زشت است. آن نماینده ای که داد می زند ما حقوقمان کم است و وضعمان خوب نیست را باید از مجلس بیرون کرد. ما اینطور نماینده خواستیم انتخاب کنیم که به فکر حقوق خودشان باشند. این شد مجلس؟! بعضی از شیاطین در کمین هستند که سوء استفاده کنند. چرا بعضی از ما لال شدیم و حقائق را نمی گوئیم؟ ما یک وظیفه شرعی داریم، فردای قیامت باید جواب دهیم، گوشمان را می گیرند و به قعر جهنم می اندازند. به فکر مددجویان کمیته و بهزیستی نیستید، این ها چقدر می گیرند؟ معدن کاران چقدر می گیرند؟ جای خجالت دارد. بعضی از شیاطین در کمین هستند، می خواهند از نارضایتی مردم سوء استفاده کنند. مسئول محترم که پشت میز نشسته ای! این را بفهم. بعضی شیاطین هم می خواهند نارضایتی درست کنند، هم مشکلات را صد برابر نشان دهند و هم موج سواری کنند و از این آب گل آلود ماهی بگیرند. دشمنان ما بدانند اگر چهارنفر آمدند گله دارند و شعار دادند، این را به حساب همه مردم نگذارند که آمدند و شورش کردند. مردم انقلاب را دوست دارند، از مسئولین خوب و دلسوز و باتقوایمان حمایت می کنیم، تذکر جدی هم می دهیم. به لطف پروردگار مردم ما قوی و محکم، با بصیرت، با اطاعت از رهبری پشت این انقلاب هستند و انقلاب را رها نمی کنند.

پروردگارا این کشور را از هر خطری در پناهت محافظت بفرما، توطئه های دشمنان به خودشان برگردان، نظام اسلامی ما را روز به روز تقویت بفرما، فتنه فتنه گران به

خودشان برگردان، خدایا دشمنان ما در هر کجا که هستند به خاک ذلت بنشان، گرفتاری
 هایمان برطرف فرما، وسیله اشتغال و ازدواج جوانان عزیزمان را فراهم فرما، در میان
 صفوف مردم و مسئولین ما صفا و صمیمیت و محبت و اخوت برقرار فرما، مقام معظم
 رهبری که ستون خیمه این انقلاب است در پناهت محافظت فرما، باران رحمت بر ما
 نازل بفرما، بیمارانمان شفای عاجل عنایت فرما، عاقبتمان ختم به خیر فرما.

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، وَالْعَصْرِ، إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ، إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا
 الصَّالِحَاتِ وَتَوَاصَوْا بِالْحَقِّ وَتَوَاصَوْا بِالصَّبْرِ»

«والسلام عليكم ورحمة الله وبركاته»